



تاریخ	۱۵
مهر	۱۴۰۲
شنبه	

### ضرب‌المثل‌های جهان

## وقتی خورشید طلوع می کند برای همه طلوع می کند

### کوبایی

## گوناگون

صفحه	۶
شماره	
۳۷۴۹	
سال	
بیست و نهم	

### کارورزی در دانشگاه فرهنگیان



در ابتدای تأسیس دانشگاه فرهنگیان جهت آماده کردن دانشجو معلمان برای تدریس اثر بخش ۶ کارورزی پیش‌بینی شد که از سال دوم تا پایان سال چهارم تحصیل می‌بایست می‌گذرانند اما قبل از آغاز کارورزی با تغییراتی در دانشگاه فرهنگیان به ۴ نیمسال تقییل پیدا کرد که از سال سوم تحصیل کارورزی ۱ شروع می‌شود.

در کارورزی یک، دانشگاه به دنبال آن است که دانشجو به موقعیت آموزشی با تکیه بر مشاهده تاملی شناخت پیدا کند و در کارورزی دو دانشگاه به دنبال تمرین چگونگی طراحی، اجرا و ارزیابی یک فعالیت یادگیری باشد و در کارورزی سه به طراحی آموزشی و کنش پژوهی فردی مبادرت می‌ورزد و در کارورزی چهار به طراحی، تولید، اجرا و ارزیابی یک واحد یادگیری مسلط شود. در کارورزی ۲ دانشجو خرد و در کارورزی ۳ به تدریس مستقل (کنش پژوهی) و در کارورزی ۴ به تدریس مشارکتی (درس پژوهی) تسلط پیدا می‌کند. هر چند دانشگاه فرهنگیان در اجرای برنامه کارورزی با رویکرد جدید به دنبال تحقق شایستگی‌های پیش‌بینی شده در برنامه تربیت معلم است اما صاحب نظران بر این باورند که تنها راه بهبود کیفی مدارس، ارتقای شایستگی‌های حرفه‌ای معلمان است و در شرایط تغییرات شتابنده

مینو مکی - کارشناس آموزش دانشگاه فرهنگیان

### آموزگاران زن و دانش آموزان پسر



در برخی از نظام‌های آموزش جهان، تعداد معلمان زن بیش از معلمان مرد می‌باشد. یکی از علت‌های گرایش زنان به این حرفه، علاقه به تدریس است که امری عادی می‌باشد و زنان به تدریس بیش از مردان علاقه نشان می‌دهند. نظام‌های آموزشی بر این اعتقاد هستند که دختران و پسران در اولین سال ورود به آموزش رسمی بهتر است با معلمان زن سر و کار داشته باشند.

به هرحال زمانی که تعداد معلمان زن خیلی بیشتر از نیمی از جامعه معلمان در یک سیستم آموزشی باشد این نظام باید نسبت به پیامدهای مسئله حساسیت داشته و مسئله را مورد پژوهش قرار دهد. در نظام آموزشی ما تعداد معلمان زن بیش از نیمی از معلمان می‌باشند. پژوهش‌ها نشان‌دهنده این مسئله است که نه تنها دانش‌آموزان پسر بر آموزگاران زن بخصوص در پایه‌های چهارم، پنجم و ششم اثرگذار هستند بلکه آموزگاران زن نیز بر منش پسران تأثیر می‌گذارند.

علم اثبات می‌کند که دختر و پسر موجوداتی متفاوت هستند و قابلیت‌های جداگانه‌ای دارند. بنابراین طراحی آموزشی برای دختران و پسران متفاوت در نظر گرفته می‌شود. در جوامع هنوز مسئولیت‌های زنان و مردان را متفاوت در نظر می‌گیرند و انتظار جامعه از نظام آموزش آن است که هر جنس برابر با نیازها و توانایی‌های خاص خود تربیت نماید.

چنانچه سال‌های تحصیل یک دانش‌آموز پسر با معلمان زن طی شود و زنان معلم پیوسته در کلاس‌های درس پسران به آموزش و تربیت بپردازند هر دو بر روی هم اثر خواهند گذاشت.

فرسودگی شغلی یکی از اثرات دراز مدت تدریس زنان در دبستان‌های پسرانه مخصوصاً دوره دوم است. دختر و پسر دارای هویت متفاوتی هستند و بعضی از آموزش‌ها خاص یک جنس است و توان مریی در آموزش یک اصل است. کیفیت آموزش آموزگاران زن می‌تواند بر منش دانش‌آموزان پسر تأثیر منفی داشته باشد.

محبوبه بستانپور - کارشناس فناوری دانشگاه فرهنگیان

### شوک گذر



می‌شوند و نظام‌های تربیت معلم در پی یافتن ساز و کارهای هستند که بتوانند حمایت‌های ویژه‌ای برای فارغ‌التحصیلان خود در اولین سال ورود به خدمت تدارک ببینند. این برنامه‌ها تحت عنوان "اینداکشن" فراهم شده‌اند و طراحی برنامه ایندکشن به نحوی است که می‌تواند کمک کند معلم در اولین سال اشتغال خود در کسوت معلمی از این شوک گذر کند.

مرضیه تنها - آموزگار منطقه شهرستان داراب

انسان پیوسته درصدد بوده ارتباط اثر بخش بین نظر و عمل در علوم ایجاد نماید. در جهت رسیدن به هدف در بعضی از علوم، دروسی را لحاظ نموده که دانشجو به چنین جایگاهی برسد.

در برخی از رشته‌ها مانند پزشکی و روان پزشکی دانشجو خود درگیر می‌شود و حرکت رفت و برگشتی منظم دانشجوی، شکاف میان نظر و عمل را پر می‌کند، اما در نظام تربیت معلم، این امر یک مسئله چالش برانگیز در محافل علمی جوامع بوده است. در این حیطه موضوع گوناگون

### گفتگو با دو خواهر موفق از شهرستان کازرون

#### دریا (فانوسی) فرهادپور



با سپاس از حضور شما در این گفتگو؛ لطفاً خودتان را معرفی کنید به نام خدا و تقدیم احترام خدمت شما و تشکر فراوان از مدیر مسئول و سردبیر محترم روزنامه وزین طلوع؛ جناب آقای جعفری زاده که بزرگواری فرمودند و من و خواهر عزیزم را در این گفتگوی خبری دعوت کردند. من دریا (فانوسی) فرهادپور متولد ۲۳ / ۶ / ۱۳۷۹ شهرستان کازرون هستم. وجود خانواده‌ای علمی - ورزشی؛ بهترین دلیل انگیزشی برای من و خواهرم بود تا بتوانیم در این دو مسیر مهم گام برداریم و به لطف خداوندگار بزرگ و مهربان و دوستی ارزشمند بتوانیم با عزم راسخ، همت قوی، اراده و پشتکار شایسته‌روزی، حرکت کنیم.

#### خلاصه‌ای از دوران تحصیلات خودتان را بیان کنید

بله چشم. مقطع تحصیلی ابتدایی را در مدرسه صدر السادات و بهجت العلماء شهرستان کازرون با مدیریت سرکار خانم افسانه ناظمی آغاز شد. حمایت ایشان از فعالیت ورزشی من در رشته ژیمناستیک با مربیگری سرکار خانم فرنوش اعتدال و کسب چند عنوان شهرستانی و استانی؛ مورد امتنان است. مقطع راهنمایی (متوسطه اول) در مدرسه شاهد (بانو برنجی شهرستان کازرون) با مدیریت سرکار خانم زهرا بحرانی که الحق و الانصاف در تمامی زمینه‌های ورزشی - علمی و مسابقات احکام - قرآن و نهج البلاغه و صدائیه اخلاق نیک و منش والای ایشان؛ زمینه‌ساز و مشوق من و همه دانش‌آموزان بودند. دوران دبیرستان (متوسطه دوم) در مدارس شاهد با مدیریت ارزشمند سرکار خانم مرحومه مغفوره قنبریان که خداوند روح آن معلم دلنواز و فداکار را در زمره نیکان و صالحان محشور بفرماید و دبیرستان هاشمی با مدیریت دلسوزانه و مادرانه سرکار خانم زهرا نظری؛ همراه بود. همکاری صمیمانه این عزیزان باعث شد تا بتوانم در مسابقات مختلفی که در سطح شهرستان و استان و کشور برگزار می‌شد حاضر شوم و عناوین متعددی در هر سه مقطع (رشته بسکتبال) به دست آورم. ادامه تحصیل در رشته کارشناسی تربیت‌بدنی دانشگاه پیام نور واحد کازرون و باز هم حضور در مسابقات دانشگاهی کشور. در حال حاضر دانشجوی کارشناسی ارشد تربیت‌بدنی گرایش آسیب‌شناسی و حرکات اصلاحی (دانشگاه پیام نور جزیره کیش) هستم.

#### سابقه ورزشی و کسب عناوین خودتان را از آغاز تاکنون بفرمائید

ورود به دنیای ورزش با رشته ژیمناستیک و مربیگری سرکار خانم فرنوش اعتدال آغاز شد. کسب عناوین اول و دوم شهرستان و استان؛ زینت بخش مقطع ابتدایی من بود. اما در مقطع راهنمایی؛ رشته ورزشی من به رشته بسکتبال تغییر کرد. رشته‌ای که مهم‌ترین شناسنامه ورزشی من در مقاطع شهرستان و استان و کشور و دانشگاهی گردید. کسب عناوین اول شهرستان و استان و کشوری در مسابقات آموزش و پرورش طی سالهای متمادی در کنار مسابقات آزاد هیئت بسکتبال با مربیگری دلسوزانه سرکار خانم مرضیه زنگنه همراه بود. آغاز ورود به دنیای حرفه‌ای بسکتبال با انتخابی اردوی تیم ملی رده نوجوانان سال ۹۳ و ۹۴ و ادامه این دعوت در اردوی تیم ملی رده جوانان و بزرگسالان کلید خورد. کسب متوالی عناوین اول و دومی کشوری برای نمونه در ۱۳۹۵ مقام دوم کشوری رده نوجوانان عضو تیم رستمی شیراز و انتخاب من به عنوان بهترین شوتیست سه امتیازی می‌توان نام برد. شرکت در مسابقات سوپر لیگ بانوان کشور با عضویت در تیم باژون بوشهر با مربیگری سرکار خانم باژون و در ادامه آن عضو تیم نفت و گاز گچساران (مریی) سرکار خانم سجادی) سپس مولتی کافه مشهد ۱۳۹۹-۱۴۰۰ (مریی) سرکار خانم سونیا فدایی) و در سال بعد؛ به عضویت تیم شیمیدر قم ۱۴۰۰-۱۴۰۱ (مریی) سرکار خانم سارا گلگی) و در سال بعد ۱۴۰۱-۱۴۰۲ مقام تیم فولاد هرمزگان (مریی) سرکار خانم مهسا پرنداخ و سرپرستی سرکار خانم هنگامه هنگام پور) کارنامه ورزشی من تا امروز که در خدمت شما هستم می‌باشد. سال جاری (۱۴۰۲-۱۴۰۳) در خدمت تیم فولاد هرمزگان هستم که امیدوارم بتوانیم با توجه به برنامه‌ریزی‌های دقیق و تمرینات منظم سرمربی محترم و هیئت بسکتبال بندرعباس، و اسپانسرهای بزرگوار این تیم اصیل و ریشه‌دار؛ مقام اول مسابقات را به دست آوریم.

#### شکیبا فرهادپور



پژوهشی همچون ترجمه کتاب رفرنس کاسارت را در فصل‌های ۱۲، ۱۴، ۲۳، ۲۴ به اتمام رساندم.

#### اولین:

اولین دختری هستم که توانستم بی‌وقفه از لیسانس دانشورزی کشاورزی

کرمان، خود را به تخصص داروسازی شهید بهشتی تهران برسانم و با افتخار در دو گرایش جزء ۱۰ نفر اول باشم.

#### به مهاجرت هم فکر می‌کنید؟

فرهادپور از فرصت‌هایش برای مهاجرت صحبت کرد، خصوصاً در رشته‌های علوم پایه امکان مهاجرت بسیار زیاد است اما همیشه گفته‌ام و در اینجا نیز می‌گویم، من با خاک این سرزمین کارها دارم.

#### رموز موفقیت

رمز موفقیت خود را تلاش و پشتکار و تعهد به اهدافم در هر صورتی می‌دانم و تمامی این ویژگی‌ها را مدیون لطف پروردگار بزرگ هستم.

#### خانواده بزرگترین مشوقان من بودند

رزیدنت تخصص داروسازی مشوق اصلی خود را خانواده دانست و در این زمینه توضیح داد: مشوقان اصلی من پدر، مادر و خواهر ملی پوشم می‌باشند.

برای پیشرفت نیاز به رشد هر روزه دارید

فرهادپور به عنوان شخصی که برای رسیدن به اهدافش مبارزه و تلاش کرده، توصیه‌هایی کرد و گفت: به دانشجویان و علاقه‌مندان توصیه‌ای که دارم این هست که با محوریت علاقه و خدمت صادقانه و تخصص واقعی و فارغ از دنیای مدرک‌گرایی در پناه پروردگار تمام قد تلاش کنید و شک نداشته باشید که نتیجه هیچ تلاشی در این دنیا پوچی نیست.

#### از لیسانس کشاورزی تا تخصص داروسازی

فرهادپور ابتدا خود را معرفی کرد و گفت: شکیبا فرهادپور هستم متولد ۱۳۷۵ و اهل کازرون، دانشجوی رزیدنت تخصص داروسازی-گرایش سم شناسی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی.

او ضمن مرور مدارک و سوابق تحصیلی خود آنها را شرح داد: مدرک کارشناسی خود را در رشته مهندسی گیاهپزشکی از دانشگاه شهید باهنر کرمان دریافت کردم، مدرک کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه علوم پزشکی کرمان- دانشکده داروسازی در گرایش سم شناسی دریافت کردم. اضافه کنم که در ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ از پایان نامه خود دفاع کرده و در ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ در آزمون رزیدنتی داروسازی موفق به کسب رتبه ۳ در گرایش سم شناسی و کسب رتبه ۶ در گرایش نانوفناوری دارویی شدم.

او ادامه داد: به جهت روحیه تحقیق محورم و علاقه زیاد به گرایش سم شناسی و مسمومیت، تا به الان در ۴ طرح پژوهشی همکاری داشته و توانسته‌ام ۲ تا از مقالاتم را که حاصل فعالیت بین دانشگاهی علوم پزشکی کرمان و کاشان هست را به مرحله اکپست برسانم.

#### از روی علاقه این رشته را انتخاب کردم

دانشجوی دکتری تخصصی سم شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: اگر مسیری رو شروع می‌کنید و مطمئنید که طبق علاقتون دارید پیش میرید پس استمرار مفید، نظم، تعهد، صبوری هر گز فراموش نشه اما اگر فکر می‌کنید که این مسیر طبق آنچه که می‌خواهید نبوده پس ادامه دادنش طبعاً بی‌فایده است، موردی که وجود داره آینه که انسان‌های موفق شروع کننده‌های خوبی نیستند بلکه تموم کننده‌های خوبی هستند.

او ادامه داد: شخصاً آتقدر به محیط بالین و بیمارستان علاقه دارم که، یکسال و نیم در آی سی یو مسمومین بیمارستان افضل پور کرمان روی رساله پایان نامه خود کار می‌کردم و موازی با آن دستاوردهای

## روش نوین مطبوعاتی ما با فیلم

#### فیلم ماشین فروشی شما

#### فیلم منزل شما

#### فیلم جشن تولد خود، فرزندان و نوه هایتان

#### و فیلم انواع آگهی های خود را

#### به ما بسپارید تا در روزنامه طلوع

#### کنار متن ارسالی تان

#### به نمایش بگذاریم.

### روش نوین مطبوعاتی

### ما را به دیگران نیز یادآور شوید.

### تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع

۰۷۱ ۳۲۳۴۴۷۷۲